
Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 5 andra ledamöters motion om att utreda 
namnen på inbördeskrigets offer och offentliggöra dem i anslutning till minnesmärken 
över inbördeskriget

VD/4103/00.02.00.03/2024

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 5 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”I år fyller Vanda 50 år som stad, men Vandas historia som socken började redan år 1351.  Då nämndes 
socknen officiellt för första gången.  Historien sträcker sig säkert ännu längre, men bevisningen bygger 
på antaganden.

Under inbördeskriget 1918 var socknen stor och innefattade största delen av Helsingfors stad. Ett 
enormt antal människor avrättades under inbördeskriget, och det skulle vara viktigt att vi öppet kan 
diskutera inbördeskriget och såren det lämnat. Det innebär också att namnen på de avlidna kunde 
offentliggöras. I Vanda och Helsingfors finns det minnesmärken över inbördeskriget, men de avlidnas 
namn har inte offentliggjorts i anslutning till dem.

Minnesmärken utan de avlidnas namn är placerade på följande sätt:
Vandaområdet:  Minnesmärket i Sandkulla
Helsingforsområdet:  Minnesplatsen på Malms begravningsplats, minnesmärket i Haga, minnesstenen i 
Boställskogen, minnesmärket i Sandhamn, minnesmärket på Stora Mjölö och det riksomfattande 
minnesmärket på Tallbacken, varifrån de avlidna har flyttats till Malm.
Det är viktigt att i samarbete med Helsingfors stad vid alla minnesmärken synliggöra namnen på dem 
som dött under inbördeskriget. 

I Vandaområdet har det längs Kaveldunsvägen byggts radhus på en tidigare massgrav. Som exempel kan 
nämnas att redan 1988 offentliggjordes över 3 000 namn vid minnesmärket i Dragsvik i Ekenäs. Namnen 
utökades 1998 och 2018 så att det vid den här massgraven, som är Nordeuropas största, finns närmare 
3 500 namn.

Avlidnas namn har tidigare offentliggjorts till exempel i Lojo, Borgå, Hyvinge, Sammatti, Vichtis, ingå och 
Karislojo. Också vid minnesmärket på Kalevankangas i Tammerfors offentliggörs i år namn på dödade i 
inbördeskriget.

I denna fullmäktigemotion föreslås att Vanda stad främjar utredningen av namnen på personer som dött 
i inbördeskriget 1918 och händelserna under inbördeskriget samt i samarbete med Helsingfors stad 
säkerställer att namnen på de avlidna offentliggörs i anslutning till minnesmärkena.”

Stadsfullmäktige 20.5.2024 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:



- Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 5 andra ledamöters undertecknade motion 
om att utreda namnen på inbördeskrigets offer och offentliggöra dem i anslutning till 
minnesmärken över inbördeskriget


